
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

09.01.2020 
 

г. Мичуринск № 1 

 

 

О проведении мониторинга 

 

На основании письма   управления образования и науки области от 

26.12.2016 №1.06.-10/6218, в целях организации работы по профилактике 

суицида ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1 провести с 15 января по 1 апреля 2020 года социально-  

психологическое исследование  (далее – мониторинг):  

- обучающихся 6-9 классов на факт удовлетворенности жизнью в семье и 

школе (для учащихся, не достигших возраста 15-ти лет, необходимо 

письменное информированное согласие одного из родителей (законных 

представителей);  

- для учащихся, достигших возраста 15-ти лет, необходимо личное 

информированное согласие в письменной форме) (Приложение 1,2); 

1.2 провести разъяснительную работу с родителями учащихся 

(законными представителями) о целесообразности проведения вышеназванного 

мониторинга; 

1.3 обеспечить обработку результатов мониторинга учащихся в течение 5 

календарных дней; 

1.4 обеспечить соблюдение конфиденциальности результатов 

мониторинга при их хранении и использовании (материалы должны быть 

закодированы, для того чтобы в зависимости от результатов исследования 

можно было оказать адресную помощь несовершеннолетнему); 

1.5 направить отчет исследования в МБУ УМиИЦ до  09.04.2020 

Змеенковой Юлии Анатольевне; 

1.7 методисту МБУ УМиИЦ Ю.А.Змеенковой направить обобщенные 

результаты исследования в управление образования и науки Тамбовской 

области до 15.04.2020; 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования администрации г.Мичуринска 

О.С.Конькову. 

 

 

 

Начальник управления                                                                    А.В.Климкин 

 

 


